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Høringssvar til ny bekendtgørelse om betaling for parkering på p-plads i tilknytning til Hammerhus 
Besøgscenter, J.nr. SVANA-500-00021 
 
 
Friluftsrådet takker for muligheden for at afgive høringssvar til udkast til bekendtgørelse om betaling for 
parkering ved Hammerhus Besøgscenter. 
 
Friluftsrådet vil gerne understrege, at vi principielt er modstandere af betaling for parkering på offentligt 
ejede områder.  
 
Dog har vi i nærværende tilfælde forståelse for, at denne løsning tages i anvendelse, præmisserne taget 
i betragtning. Denne holdning er ligeledes tidligere udtrykt i en skrivelse til Statsskovdistriktet (Søren 
Friise) den 16. marts 2015 (vedlagt som bilag). 
 
Friluftsrådet mener, at den foreslåede betalingsperiode (fra og med lørdagen før Palmesøndag til og 
med den sidste søndag i skolernes efterårsferie på Bornholm) er for lang, og med sine seks måneder 
overstiger højsæsonen, som det tidligere hed, at betalingsperioden var begrænset til. Friluftsrådet fore-
slår i stedet en periode på fire måneder fra juni-september, begge måneder inklusiv. Friluftsrådet finder 
denne periode passende i forhold til øens højsæson. 
 
Friluftsrådets accept af etablering af betalingsparkering ved besøgscentret i højsæsonen er under forud-
sætning af følgende forhold: 
 

- At der sikres gratis adgang til formidling og toiletfaciliteter året rundt for alle besøgende. Dette 
gælder også uden for besøgscentrets åbningstid. 

- At betaling for parkering alene finder sted i højsæsonen (start juni - slut september). 
- At der sikres et passende antal handicap p-pladser tættest muligt indgangen. På disse bør det 

tydeligt fremgå, at alle der benytter handicap p-pladser, skal være forsynet med tydelig handi-
capskiltning i forruden eller andet synligt sted. 

 
Friluftsrådet vil gerne understrege, at en accept af betaling for parkering i dette tilfælde ikke samtidig er 
et udtryk for en generel accept af betalingsparkering på offentligt ejede områder. Friluftsrådet vil derfor 
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på det kraftigste opfordre til, at dette tilfælde ikke skal danne præcedens for fremtidige anledninger for 
Styrelsen til at generere indtjening gennem betaling for parkering på offentligt ejede områder. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kurt Jensen 
Friluftsrådet, Bornholm 

 
Sara Klinke Wæver 
Friluftsrådets sekretariat

 


